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1.1Produktdaten

verantwortlicher

Spezifikation
GF

Artikelnummer

39004 (25 kg); 39010 (5 kg); 39068 (500 gr.); 39070 (2
kg), 39038 (50 kg)

Produktbezeichnung

Speiserollgerste

Ursprungsland

Osterreich

1.2Beschreibung

Aussehen Hellweiss-beige rundliche, mittel-gro3e geschalte und
gerollte Kérner

Geruch Arttypisch

Geschmack Frisch, arttypisch

Konsistenz Rieselfahig

Zutaten Keine

Verwendungszweck Fur Speisezwecke

Verwendung von Zutaten
gemal EU Richtlinie
2000/13/EG und
2005/26/EG (= Allergene)

Ja : Gerste (Glute)

Folgendes gilt nur fir Produkte, welche in unserem
Betrieb verarbeitet/abgepackt werden und gilt nicht
fur Handelsware:

Kreuzkontamination mit anderen Allergenen:

Wir packen in unserem Betrieb Sesam und Schalen-
frichte (ausser Erdnusskerne) und Gluten ab. Trotz
sorgfaltigster Nachreinigung der Abpackmaschinen
konnen daher Spuren von Gluten, Sesam und Scha-
lenfriichten in der abgepackten Ware enthalten
sein.

Nicht geeignet fir:

Allergiker

Gentechnikfreiheit

Gemald Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr.
1830/2003 — keine gentechnisch veranderten Organis-
men eingesetzt und Produkt weder aus noch durch gen-
technisch verdnderten Organismen hergestellt wird und
auch nicht kennzeichnungspflichtig ist.

1.3Physikalische und chemische Parameter

Parameter Grenzwert
Reinheit Mind. 99,5 %
Bruch Ca5%
Farbe Hellweiss-beige
Aufzeichner Verteiler Archivierer Ort Dauer
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1.4Mikrobiologische Parameter
Parameter Grenzwert
Aerobe mesoph. Keime <1.000.000
Schimmelpilze <10.000
Enterobacteriaceae <1.000.000
E. coli: <100
Salmonellen Nicht nachweisbar in 25¢g
1.5Nahrwerte (Big 8)
Brennwert kj/ kcal 1450/346
Eiweil3 10
Kohlenhydrate 72
davon Zucker 2
Fett 15
Gesattigte Fettsauren 0
Salz 0,025
Alle Angaben in g/100g
1.6Lagerung/ Verpackung
Lagerungsbedingungen Vor Warme geschutzt und trocken lagern
Mindesthaltbarkeit 6 Monate bei sachgerechter Lagerung
Restlaufzeit Siehe MHD auf Verpackung
Aufzeichner Verteiler Archivierer Ort Dauer
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Verpackung

In Sacken und div. Kleinpackungen

Das Produkt inkl. Verpackung entspricht den anzuwendenden européischen und dsterreichischen
Gesetzen, inkl. EU VO 1169/2011. Das Produkt ist somit in der EU verkehrsfahig.

Bitte zu beachten:
Bei Naturprodukten unterliegen alle Werte/Parameter tblichen Schwankungen (bedingt durch 6rt-
liche Gegebenheiten und/oder Witterungseinfliissen) und diese Spezifikation beinhaltet Richtwer-
te. Schwankungen in Aussehen, Zusammensetzung, Geruch und Geschmack sind auf den nattir-
lichen Ursprung der Zutaten zurtickzufiihren. Obige Spezifikation basiert auf Angaben unserer

Lieferanten.

Aufzeichner

Verteiler Archivierer Ort Dauer
GL/PL QB Archiv 10 Jahre
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